
 

Statutární město Ostrava—Úřad městského obvodu Poruba

Klimkovická 28/55, 708 56 Ostrava—Poruba

odbor právních vztahů, výstavby a životního prostředí

VÁŠ DOPIS ZN.:

za DNE: |_ A _Í

NAŠE ZN.: Výst.8988/04-

 

708 00 Ostrava - PorubaVYŘIZUJE:

TEL./FAX:

E-MAIL: Prostřednictvím zmocněnce
  

  

  

 

UKLÁDACÍZNAK: 330-A/20
. .

DATUM: 12.4.2005 Toto rozhod“nutí nabylo práým moci

Stawlánu !?_sm Osrrsn-Uxrlfwtamhoowrud?

KOLAUDLAQNIROZHODNU

č.306/2005/výst

   

 

  

  

 

Statutámí město Oskava - Úřad městského obvodu Porubau odbor pra c vzt u; f

životního prostředí, jako stavobní úřad příslušný podle § 117 odst. 1 písm. \ 'ŽákonaJ' _.,

50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů _ =

"stavební zákon") ust § 139 odst 3 zák.č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějsích

předpisů (obecní zřízení) a článku 21 písm.0) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města

Ostravy0. 11/2000 (Statut města Ostravy) v platnémznění,:

v kolaudačním řízení píezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na kolaudační

rozhodnutí, který (11161112004 podal

zrn—a,

prostřednictvím zmocněnce

Jé. _ .!P_

(dálejen "stavebník") a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 a § 85 stavebního zákona

a § 34 vyhláškyc. 132/1998 Sb.

povoluje užívání

stavby

Stavební úpravy nebytového objektu za účelem zřízení restaurace

č.p. 1526 na ulici Alžírské č.o. 15 v Ostravě—Porubě

(dále jen "stavba") na pozemku parcelního čísla 935 v katastrálním území Poruba.

 



 

 

 

k č.j.Výst_8988/04- 2

Stavba obsahuje:

Projektová dokumentace řešila stavební úpravy a změnu v užívání stávajících kanceláří a dílen

na restauraci v částečně podsklepeném nebytovém objektu. Objekt je napojen na stávající

kanalizaci, dálkové vytápění, nově byly provedeny vnitřní rozvody vody. Restauraci tvoří

konzumační místnost s výčepem, kuchyně, herna, salónek, příruční sklady, hygienické zázemí

pro personál a hosty. Bezbariérový přístup do restaurace pro imobilní občany je řešen po

mobilních lehkých duralových rampách za pomoci personálu.

Podrobnosti jsou patmé z projektové dokumentace, podle které bylastavba provedena.

Podmínky:

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst 2 vyhláškyc.

132/1998 Sb. tyto podnnnky.

A) Pro užívání stavby musí být vydány místní provozní předpisy, s nimiž musí být

zodpovědní pracovníci prokazatelně seznámeni. Provozovatel musí dbát na j ejich

dodržování.

B)= Předmětná stavba musí být užívána tak, aby byly respektovány příslušné platné zákony a

' vyhlášky, požární, hygienické a bezpečnostní předpisy.

C) Při likvidaci odpadů je třeba prokazatelně respektovat ust. zák.č. 185/01 Sb. o odpadech,

včetně provádějících a následujících předpisů k tomuto zákonu.

D) V celém objektu musí být trvale rozmístěny na předepsaných místech výstražné tabulky a

značky dle příslušných předpisů.

E) Vstupní dveře do jednotlivých místností musí být trvale označeny podle účelu užívání

místností. '

F) Stavba musí být trvale vybavena ručními hasícírni přístroji podle pokynů požárního

specialisty.

G) Na průčelí budovy bude umístěno označení jejího účelu a provozní doby.

H) Restaurace bude provozována v souladu se stanoviskem Krajské hygienické stanice

Moravskoslezského kraje se sídlem V Ostravě, a to pouze v době denní, s trvale

uzavřenými okny a s větráním pomocí VZT & s vnitřní hlučností do 85 dB.

I) Do jednoho roku od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí budou stavebníkem

vybudována 2 parkovací stání pro personál a hosty dle výpočtu dopravního specialisty,

nebo bude tato problematika řešena jako vyhrazená parkovací stání. Pro provozovnu je

nutno zajistit svislé dopravní značení, aby bylo možno realizovat zásobování zpřilehlé

komunikace.

JÉ. _ .

Při místním šetření kolaudačního řízení byly zjištěny v provedení stavby drobné nedostatky,

které byly odstraněny před zahájením zkušebního provozu. .

 
 



 

k č.j.Výst.8988/0- 3

Nepodstatné odchylky skutečného provedení stavby od projektové dokumentace ověřené ve

stavebním řízení jsou v projektové dokumentaci vyznačeny. Tyto odchylky nevyžadují řízení

o změně stavby.

Odůvodnění:

Dne 1.11.2004 podal stavebník návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou

stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení.

Dodatečné povolení bylo vydáno dne 23.8.2004 pod č.j. Výst4125/03-

Stavební úřad dne 24.11.2004 oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům

řízení a dotčeným orgánům státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání

spojené s místním šetřením na 7- prosince 2004 (úterý), o jehož výsledku byl sepsán protokol.

Dne 16.12.2004 podal stavebník, vzhledem k podmínkam' uvedeným v dodatečném povolení

stavebních úprav, žádost o souhlas k zahájení zkušebního provozu stavby. Požadované

doklady, vyplývající ze zkušebního provozu, byly stavebnímu úřadu dodány dne 16.3.2005.

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci,

projednal ho súčastníky řízení a :; dotčenými orgány státní Správy a zjistil, že stavba je

provedena vsouladu s § 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy _

zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními

předpisy. .

Při provádění stavby došlo ke změnám Oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním

řízení. Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při

kolaudačním řízení- Zjištěné drobné nedostatky byly odstraněny před zahájením zkušebního

provozu..

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby.

Stanoviska sdělili:

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, stanovisko ze dne

14.3.2005, é.j.:2772—223.3/2005

Hasičský záchranný sbor MS kraje, stanovisko do kolaudačního protokolu

SMD-ÚMOb Ostrava — Poruba odbor technický a provozní, silniční Správní úřad, stanovisko

do kolaudačního protokolu

Vymezení-okruhu účastníků řízení:

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny.

Ke kolaudačnímu řízení byly předloženy tyto doklady:

- zápis o odevzdání a převzetí stavby

- doklad o uložení odpadu na vyhrazenou skládku

— atesty použitých matenálů a prohlášení o shodě



 

k č.j.Výst8988/04- 4

- protokol o zkoušce těsnosti ÚT

- protokol o tlakové zkoušce vodoinstalace

— protokol o topné zkoušce ÚT

- doklad o nezávadnern provedení vnitřní kanalizace

- zpráva o revizí elektroinstalace č. 20/2004

— zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebně

správnímu Magistrátu města Ostravy, podáním u zdejšího stavebního úřadu

   vedoucí odboru právních vztahů,

Výstavby a životního prostředí

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 368/1 992 Sb., o správních paplatcích, ve znění pozdějších

předpisů se nevyměřuje.

Obdrží

Tito účastníci řízení (dodejky—do vl.rukou)

 

Dotčené orgány (HD)

3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje Výškovická 40 700 44 Ostrava

4 Krajska hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7,

702 OO Osnava

5. Statutární město Ostrava ÚMOb Poruba odbor technický a provozní - silniční správní úřad,

Klimkovická 28/55, 708 56 Ostrava—Poruba

6. Statutární město Ostrava—Magistrát města Ostravy odbor ochrany vod a půdy, Prokešovo

náměstí 8, 729 30 Ostrava

7. Statutární město Ostrava-Magistrát města Ostravy odbor životního prostředí, Prokešovo

náměstí 8, 729 30 Ostrava

 



 

k č.j.V'ýsL8988/O4-

\ Dále obdrží

“ SU - zde

 



 

Statutární město Ostrava-Úřad městského obvodu Poruba

Klimkovická 28/55, 708 56 Ostrava—Poruba

odbor právních vztahů, Výstavby a životního prostředí

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: F _|

NAŠE ZN.: Výst.3628/05-

Prostřednictvím zmocněnce

 

VYŘIZUJE:

TELJFAX:

E-MAIL:

UKLÁDACÍ ZNAK: 3304020 L _ „„a J

DATUM: 4.10.2005 * -13-

Totoz"“L“/Wlan nabylo ;-rávní mocí

  

......................................................................

Srstut1m.vmsŽOsrfa/g U

POVOLENÍ ZMĚNYVUŽÍYANISTAVB.  

    Statuta’rni město Ostrava - Úřad městského obvodu Poruba, odbor právních v " “výstavby a

životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 117 odst. 1 písm. d/ zákona č.

50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

"stavební zákon"), ust. § 139 odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších

předpisů (obecní zřízení) a článku 21 písm.a) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města

Ostravy č. 11/2000 (Statut města Ostravy), v platném znění,

v řízení přezkoumal návrh na změnu v užívání stavby, který dne 15-8.2005 podal

pan—
prostřednictvím zmocněnce

   

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 85 odst. 1 stavebního zákona

a § 35 vyhlášky č. 132/1998 Sb.

povoluje změnu v užívání

stavby

Nebytového objektu restaurace na nonstop provoz

č.p. 1526 na ulici Alžírské č.o. 15 v Ostravě—Porubě

(dálejen "stavba") na pozemku parcelního čísla 935 V katastrálním území Poruba



 

 

 

 

k č.j. Výst.3628/0- 2

Stavba obsahuje:

Projektová dokumentace obsahuje popis protihlukových úprav, které Spočívají v osazení 4 ksbuňkových tlumičů do sacího potrubí.

Podmínky:

Pro změnu v užívání stavby se stanoví tyto podmínky:

1. Stavba bude nadále využívánajako restaurace, ato V souladu s kolaudačním rozhodnutímč. 306/2005/výst. ze dne 12.4.2005, změna V užívání stavby Spočívá v povolení nonstopprovozm ostatní podmínky kolaudačního rozhodnutí budou nadále resPektovány.

2. Předmětná stavba musí být užívána tak, aby byly respektovány příslušné
platné zákony a vyhlášky, požární, hygienické a bezpečnostní předpisy ajiné
obecně závazné předpisy.

3. Bude zabezpečeno trvalé vybavení předmětných prostor ručními hasícími přístroji dle
pokynů požárního specialisty.

Odůvodnění:

Dne 15.8.2005 podal stavebník návrh na vydání povolení změny v užívání stavby, uvedeným
dnem bylo zahájeno řízení.

Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 12.4.2005 pod č.j. Výst.8988/0-

Stavební úřad dne 17.8.2005 oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení adotčeným orgánům státní správy. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojenés místním šetřením na 30. srpna 2005 (úterý), o jehož výsledku byl sepsán protokol.

Ke kolaudačnírnu řízení o změně užívání byly doloženy tyto doklady:

- projektová dokumentace

— doklad o vlastnictví stavby

- stanovisko Krajské hygienické stanice MS kraje se sídlem v Ostravě

— doklad o úhradě správního poplatku

- původní kolaudační rozhodnutí

— PD pfbtihlúkových opatření

- protokol o měření hluku ve venkovním prostoru po realizaci úprav

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předložený návrh na změnu v užívání stavby,
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je
provedena V souladu s § 81 odst. 1 stavebního zákona, jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy.

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení změny v užívání
Stavby.

 



uk

 

 

k č.j. Výst3628/05- 3

Vymmní okruhu účastníků řízení:

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny.

Upozornění:

Změna v užívání stavby nesmí být provedena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (§

52 zákona č. 71/1967 Sb.).

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebně

správnímu Magistrátu města Osuavy, podáním u zdejšího stavebního fii’adu.

výstavby a životního prostředí

 

Poplatek: *

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 19 písm. a/ ve

výši 500,- Kč byl zaplacen.

Obdxží

tito účasiníci řízení (dodejky—do vLmkou)

1.

2.—

Dotčené orgány (HD) -

3. Hasíčskýaáchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 44 051mm

4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7,

702 00 Ostrava

 



 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje

se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, PSČ 702 00 OSTRAVA

 

 

  
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: Výst.8988/O4-

ZE DNE: 24.] 1 .2004

. „ Sjatutámí město Ostrava

NA§E ZN.: 2772-223.3/2005 Úřad městského obvodu Poruba

VYŘIZUJE: odbor výstavby a životního prostředí

.
Klimkovická 28/55

FIAXEL: 708 36 Ostrava - Poruba

E—MAIL:

DATUIVI: 14.3.2005

Stanovisko vyžádané stavebním úřadem městského obvodu Ostrava — Poruba, ke kolaudaci

stavby „Stavební úpravy nebytového objektu za účelem zřízení restaurace č.p. 1526 na ulici

Alžírská č.o. 15 v Ostravě — Porubě“

Na základě podání Statutárního města Ostravy — Úřadu městského obvodu Poruba odboru výstavby a životního

prostředí ze dne 24.11.2004 0 vydání stanoviska ke kolaudaci stavby „Stavební úpravy nebytového objektu za

účelem zřízení restaurace č.p. 1526 na ulici Alžírská č.o. 15 v Ostravě -— Porubě“ posoudila Krajská hygienická

stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad předložené podklady (výsledky

měření hluku a zhodnocení zkušebního provozu).

Po posouzení z hlediska požadavků ochrany veřejného zdraví vydává Krajská hygienická stanice

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst. 2 zákč258/2000

Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 126

odst.1 zák. č.50/1976 Sb-, ve znění pozděj ších předpisů, toto stanovisko:

S kolaudaci stavby „Stavební úpravy nebytového objektu za účelem zřízení restaurace č.p. 1526 na ulici Alžírská

č.o. 15 v Ostravě — Porubě s provozem pouze v době denní, s trvale uzavřenými okny a s větráním pomocíVZT a

s vnitřní hlučností do 85 dB“

souhlasí.

OdůvodněÝlí:"

Dne 7.12.2004 bylo na základě oznámení o zahájení kolaudačního řízení provedeno místní šetření ve výše

uvedeném zařízení. Na místě samém bylo jako součást protokolu zmísmího šetření svolaného stavebním

úřadem vydáno kladné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě

| kprozatímnímu užívání ke zkušebnímu provozu. Souhlas byl vázán na splnění podmínky, tj. ke kolaudaci

l doložit vyhovující výsledky měření hluku zVZT a zcelkového provozu restaurace v době noční na úrovni

obytného domu č. 1505 na Alžírské ul. Předložené výsledky měření hluku (Protokol č. 1993/2004 ze dne

17.1.2005, odbor hygienických laboratoří Ostrava - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě) byly pro dobu noční

prokazatelně překročeny (Lneqď : 49,4 dB, při limitu Lam; = 35 (13). Na základě těchto výsledků zažádal

provozovatel restaurace o provoz pouze v době denní, pro kterou jsou předložené výsledky měření hluku

vyhovující.

TEL.:595138111 Úřední hodiny:

FAX: 595 138 109 pondělí, středa 8:00—17:00



 

Stavba byla provedena v souladu s požadavky ochrany veřejného zdraví ve smyslu zákona č, 258/2000 Sb., o

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Nařízení

vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů,

Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve znění

pozdějších předpisů a vyhl. č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných.

 

vedoucí oddělení hygieny výživy

Krajské hygienické stanice

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě

ěe
.

Rozdělovník:

1 x - adresát

1 x

1 x — KHS (oddHOK)

1 x — KHS (odd. HV)



 

Krajská hygienická Stanice Moravskoslezského kraje

se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, PSČ 702 00, MORAVSKÁ OSTRAVA

 

vÁš DOPIS ZN.:

ze DNE: 16.4.2003 ]

Paní

NAŠE ZN.: 3813223312003

VYRIZUJE:

TEL.:

FAX:

E—MALL:

 

 
 

 

DATUM: 26.5.2003

Stanovisko kprojektové dokumentaci “Restaurace na ul. Alžírské č.15/1526, parc.č. 935,

Ostrava - Poruba"

Na základěžádo_e dne 16.4.2003, číslo jednací 3813 posoudila Krajská hygienická
stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako dotčený správní úřad, ve smyslu § 77 odst. 2 zák. č.

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění a § 126

odst 1 zák. č. 50/1976 Sb., v platném znění, předloženou projektovou dokumentaci „Restaurace na ul. Alžírské

č.15/1526, parc.č. 935, Ostrava - Poruba“.

Po zhodnocení souladu předložené projektové dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného

zdraví vydává Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem V Ostravě jako dotčený správní

úřad toto stanovisko:

s projektovou dokumentaci “Restaurace na ul. Alžírské č.15/1526, parc.č. 935, Ostrava - Poruba„

s o 11 h 1 a s í .

V souladu 5 § 126 odst. 1 stavebního zákona se souhlas Váže na Splnění takto stanovených podmínek :

1. ke kolaudaci požaduji předložit vyhovující výsledky vyšetření vzorku pitné vody dle Vyhl.č.376/2000 Sb.,

kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly (dle přílohy č. 3 — krácený

rozbor) a odběr bude proveden kvaliňkovanou osobou dle ČSN ISO 5667—5.

2. vnitřní hlučnost v restauraci nepřekročí 85 dB, u kolaudace provozovatel doloží, jakým způsobem zajistí

dodržení hladiny hluku SSdB/A

3 . v noční době budou prostory zařízení větrány pouze prostřednictvím VZT a okna budou uzavřena

4. ke kolaudaci požaduji doložit Výsledky měření hluku z VZT i z provozu restaurace v noční době na úrovni

obytného domu č. 1505 na Alžírské ul.

Odůvodnění:

Předložená projektová dokumentace řeší změnu užívání kanceláří a dílen na restauraci v samostamém, částečně

podsklepeném objektu 5 oddílným vstupem pro personál, zásobování a pro návštěvníky. Prostory v l. PP

nebudou při provozu restaurace využívány. Objekt je napojen na stávající kanalizaci, nově budou provedeny

vnitřní rozvody pimé a teplé vody. Kapacita restaurace je cca 70 osob. Navržena je konzumační místnost s

výčepem, kuchyně, herna, salónek, příruční sklady, hygienické zázemí pro personál a pro hosty.

TEL.: 595 138 111 Úřední hodiny:

FAX: 596 I27 386 neudělí. středa 8:00 — 17:00

 

 



 

Pro hosty budou k dispozici oddílné WC (ženy + invalidé - 2 hygkabiny s předsíní s umyvadlem s tekoucí Ta

Svodou a bezdotykovou baterií, muži — 2 hygkabiny s předsíní s umyvadlem stekoucí T a S vodou a

bezdotykovou baterii, 4 pisoárová stám). Hygzázemí pro personál (5) bude tvořeno WC (hygkabina s předsíní

s umyvadlem stekoucí T a S vodou sbezdotykovou mísící baterií bez ručního nebo pažního ovládání) a

sprchovým koutem. V zařízení bude vybudována šama pro personál, kancelář a úklidová komora s umyvadlem

s tekoucí T a S vodou a výlevkou. Kuchyně (sortiment : ohřívané sterilované hotové pokrmy, výrobky studené

kuchyně, rozlévané alko & nealko nápoje včetně čepovaného piva, příprava kávy a čaje, doplňkový sortiment)

bude vybavena dvoudřezem (T a S voda) a umyvadlem s tekoucí T a S vodou s bezdotykovou mísící baterií bez

ručního nebo pažního ovládání, potřebným technologickým vybavením. U výčepu bude instalován dřez

s tekoucí T a S vodou. V celém zařízení bude omyvatelná podlaha (keramická dlažba), stěny budou Opatřeny

omyvatelnou úpravou vkuchyní, na hygzařízeních pro hosty, na hyg.zázerm' pro personál, vpříručních

skladech a v úklidové komoře. Vytápění objektu, kde se restaurace nachází, bude stávající ( dálkové

teplovodní), osvětlení bude denní doplněné mnělým, odvětrání provozovnyje navrženo okny a prostřednictvím

VZT (sociální zařízení pro hosty a pro personál Včetně předsíní budou odvětrány samostatně podtlakově

s odvodem vzduchu na střechu objektu, odvětrání konzumačních částí je navrženo rovnotlakým větráním

s odvodem vzduchu na střechu objektu, odvěn'ání kuchyně bude rovnotlaké a vzduch bude odváděn přes

digestoř a potrubním rozvodem s vývodem na střechu objektu). I—lluková studie (Dr.Suk, Ostrava, leden 2003)

dokládá výpočtem, že při vnitřní hlučností vrestauraci do 85 dB, rekonsnukci VZT daných akustických

parametrů bude ve venkovním prostoru u dvou nejbližších obytných domů na Alžírské ul. č. 1496 a 1505

dodržen hlukový limit pro denní i noční dobuV noční době jsou garance ( 37,1 resp. 38,1 dB při limitu 40 dB)

dány pouze za předpokladu zavřených oken v restauraci.

Ze soustředěných podkladů vyplývá, že projektová dokumentace odpovídá platné legislativě v oblasti ochrany

veřejného zdraví, zejména zákonu č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých

souvisejících zákonů, vplatném znění, Vyhlášce č. 107/2001 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací

služby a o zásadách osobní a provozni hygieny při činnostech epidemiologicky závažných a Nařízení vlády č.

502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepřímivými účinky hluku a vibrací.

Výše uvedená podmínka č.1 byla stanovena s ohledem na ověření kvality pitné vody v zařízení po provedení

nových rozvodů. Podmínky č. 2. — 4. býly stanoveny s ohledem na ověření hlukových limitů grantovaných

v předložené hlukové studii.

 

vedoucí oddělení hygieny výživy

Krajské hygienické stanice

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě

Rozdělovník

(l/žadresát + PD

I x KHS (odd.I-IOK)

1 X KHS (oddllP)

I x KHS (oddHV)

 



 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje

se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7__ PSČ 702 oo, MORAVSKÁ OSTRAVA

 

VÁŠ DOPIS ZN.: BPA/2004

ZE DNE: 2.2.2004

NAŠE ZN.:

VYŘIZUJE:

TEL.-'.

FAX;

E—MAJL:

 

_J  

 

  
DATUM: * 4.2-2004

Stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezskěho kraje se sídlem v Ostravě

k doplnění PD „Restaurace na ul. Alžírská v Ostravě — Porubě“

Na záhadě podání—edne
2.2.2004, čislo jednací 1425 posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem

v Ostravě: jako dotčený správní úřad, ve smyslu § 77 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o

změně některých souvisejících zákonů, V platném znění a § 126 odst. 1 zák. č. 50/1976 Sb., Vplamém znění,

předloženou doplněnou projektovou dokumentaci „Restaurace na ul. Alžírská v Ostravě - Pombé“.

Po zhodnocení souladu předložené doplněné projektové dokumentace s požadavky předpisů V oblasti ochrany

veřejného zdraví vydává Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem V Ostravě jako dotčený

správní úřad toto stanovisko:

S doplněnou projektovou dokumentací „Restaurace na ul. Alžírská v Ostravě — Porubě“

souhlasí.

Nadále zůstávají v plamosti podmínky uvedené ve stanovisku Krajské hygienické stanice Moravskosleakého

kraje se sídlem v Ostravě vydane k projektové dokmnentaci „Restaurace na ul. Alžírské č. 15/1526, parc.č. 935,

Ostrava — Porubaí č.j. 3813-2233/2003 ze dne 26.5-2003.

Odůvodnění:

K projektové dokumentaci na změnu ve využití kanceláří a dílen na restauraoi= Alžírská 15/1526, paroč. 935:

Ostrava —- Poruba bylo vydáno kladně stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem

v Ostravě podc..j 3813—223.3/2003 ze dne 265.2003 Dne 222004 investror předložil doplněnou projektovou

dokumentaci, která řeší napojení objekttg kde se provozovna nachází na novou vodovodní a plynovodní

přípojku a vytápění restauračního zařízení bude napojeno ria plynove spotřebiče — plynOVé kotle ústředního

vytápění (2 ks kotlů DAKON)

Ze soustředěně dokumentace vyplývá: že projektová dokumentace odpovídá platné legislativě v oblasti ochrany

a podpory veřejného zdraví zejména zákonu 6.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých

souvisejících zákpuů, ve znění pozdějších právních předpisů.

/ ...,

0%C5?5/7/ Ms: flay/1:"

 

W/ÝOV/ďm

vedoucí oddělení hygieny výživy"

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje

se sídlem v Ostravě

Rozdělovník

1x adresát + příloha

1x KHS OVA (oddHV)

TEL.: 595 138 111 Úřední hodiny:

FAX: 595 138 109 pondělí. středa 8:00 — 17:00

 



 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje

se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLB 7, 702 00 OSTRAVA

 

 

 

 
 

vÁš DOPIS ZZN.: 133/PA/2005

ZE DNE: 30.5.2005 |

NAsE ZN.: 7888/215/2005

VYRIZUIE: _

FAX:

E-MAm — _!
DATUM: 23.6.2005

Stanovisko kprojektové dokumentaci „Změna provozu Restaurace na ulici Alžírská 15, Ostrava —

Poruba — povolení non stop provozu“

Kraj ská hygienická stanice Meravskoslezske'ho kraje se sídlem v Ostravě, jako dotčený správní fiad ve smyslu

§ 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákoník ve znění

pozdějších předpisů (dálejen „zákon č.258/2000 Sb.“) a§ 126 odst Izák č. 50/1 976 Sb., o územním plánování

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 50/1976 Sb“) posoudila

předloženou projektovou dokumentaci „Změna provozu Restaurace na ulici Alžírská 15, Ostrava— Poruba —

povolení non stop provozu“.

Po zhodnocení souladu předložené projektové dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného

zdraví vydává podle ustanovení § 82 odst. 2, písni) zákona č. 258/2000 Sb., toto stanovisko:

S projektovou dokumentaci „Změna provozu Restaurace na ulici Alžírská 15, Ostrava — Poruba— povolení non

stop provozu“

souhlasí.

Odůvodnění:

Na základě podání_zedne 2.6.2005 posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského

kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad soulad předložené projektové dokumentace s požadavky

předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. Předložená projektová dokumentace řeší snížení hlučnosti VZT

zařízení a to osazením 4 ks buňkových tlumičů do sacího potrubí . Po uvedených úpravách bylo provedeno

technické měření ze dne 27.3.2005, které garantuje dodržení hygienických

hlukových limitů vnejbližších chráněných venkovních prostorách stavby. Dne 17.6.2005 OOVZ na místě

samém ověřil p_Ěeloženou PD, zároveň byla subjektivně posouzena hlučnost VZT. Předložená dokumentace je

zpracována při respektování shora uvedeného v souladu s požadavky zákona č. 25 8/2000 Sb.

   vedoucí oddělení Up a hluk

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje

se sídlem v Ostravě

mm

l x adresát

1 x KHS, (odd. HOK)

Úřední hodiny:

pondělí, středa 8:00 H 17:00

TEL.:595138111

FAX:595138109

 

 


